

## PRIMERA ENMIENDA TECNICA

**DICE:**

DEBE DECIR:

Formulario de Partidas de Obra - Hospital de Potosí

Capítulo Estructura

Formulario de Partidas de Obra - Hospital de Potosí

Capítulo Estructura

Item	Descripción	Und.	Medición	Precio	Importe
<b>2 ESTRUCTURAS</b>					
<b>MODULO 01</b>					
VIGAS					
	Encofrado y Desencofrado en vigas	m2	363,00	2.072,88	752.455,44

Item	Descripción	Und.	Medición	Precio	Importe
<b>2 ESTRUCTURAS</b>					
<b>MODULO 01</b>					
VIGAS					
	Encofrado y Desencofrado en vigas	m2	363,00	207,29	75.246,27

<b>MODULO 02</b>					
VIGAS					
	Encofrado y Desencofrado en vigas	m2	170,00	2.072,88	352.389,60

<b>MODULO 02</b>					
VIGAS					
	Encofrado y Desencofrado en vigas	m2	170,00	207,29	35.239,30

<b>MODULO 03</b>					
VIGAS					
	Encofrado y Desencofrado en vigas	m2	971,00	2.072,88	2.012.766,48

<b>MODULO 03</b>					
VIGAS					
	Encofrado y Desencofrado en vigas	m2	971,00	207,29	201.278,59

<b>MODULO 04</b>					
VIGAS					
	Encofrado y Desencofrado en vigas	m2	140,00	2.072,88	290.203,20

<b>MODULO 04</b>					
VIGAS					
	Encofrado y Desencofrado en vigas	m2	140,00	207,29	29.020,60

<b>MODULO 05</b>					
VIGAS					
	Encofrado y Desencofrado en vigas	m2	934,00	2.072,88	1.936.069,92

<b>MODULO 05</b>					
VIGAS					
	Encofrado y Desencofrado en vigas	m2	934,00	207,29	193.608,86

<b>MODULO 06</b>					
VIGAS					
	Encofrado y Desencofrado en vigas	m2	140,00	2.072,88	290.203,20

<b>MODULO 06</b>					
VIGAS					
	Encofrado y Desencofrado en vigas	m2	140,00	207,29	29.020,60

<b>MODULO 07</b>					
VIGAS					
	Encofrado y Desencofrado en vigas	m2	1.033,00	2.072,88	2.141.285,04

<b>MODULO 07</b>					
VIGAS					
	Encofrado y Desencofrado en vigas	m2	1.033,00	207,29	214.130,57

<b>MODULO 08</b>					
VIGAS					
	Encofrado y Desencofrado en vigas	m2	269,00	2.072,88	557.604,72

<b>MODULO 08</b>					
VIGAS					
	Encofrado y Desencofrado en vigas	m2	269,00	207,29	55.761,01

<b>MODULO 09</b>					
VIGAS					
	Encofrado y Desencofrado en vigas	m2	318,00	2.072,88	659.175,84

<b>MODULO 09</b>					
VIGAS					
	Encofrado y Desencofrado en vigas	m2	318,00	207,29	65.918,22

MODULO 10				
VIGAS				
Encofrado y Desencofrado en vigas	m2	334,00	2.072,88	692.341,92

MODULO 10				
VIGAS				
Encofrado y Desencofrado en vigas	m2	334,00	207,29	69.234,86

TOTALES Bs.		9.684.495,36		
-------------	--	--------------	--	--

TOTALES Bs.		968.458,88		
-------------	--	------------	--	--

Considerar una diferencia en el valor final del precio referencial de Bs. 8.716.036,48 (Un Millon setecientos diez y seis mil treinta i seis 48/100 bolivianos), equivalentes \$us 1.270.559,25 (Un millon doscientos setenta mil quinientos cincuenta y nueve 25/100 dolares americanos (T/C 6,86)